26. Darum dass billighistori assen ersagter Hr. Ober-Vogt nach Aufweis der allgemein recipirten, und jure utroque tam Canonico, quam civili

can. Episcopis 1. & can. seqq. caus. 3. q. 1. c. fin. de Ordin. Cognit. c. in litteris §. & c. seq. de restit. spoliat. l. Prator ait 1. §. qui vi 31. ff. de vi. & viarmat.
bestätigt Regl dahin kunte angehalten werden, daß selber bis zu Auftrag der Sach den abgenommenen Zehend ihmē Hr. Pfarrer

ver restituire: quo beneficio legis, & Canonis ut spoliatus gaudeat, plus probare non debet, quam ic possedisse, & possessione sua iuste, aut indebitè dejectum, vel saltem, ne libere possideret, prohibitum fuisse, & quidem ab Adversario, vel alio de istius mandato, aut cum ratificatione ipsius.

c. cūm ad sedem 15. de restit. spoliat. c. Pisanis 19. eod. l. Prator ait. cit. §. de jecisse 12. & §. sed & si 14.

Aus welchen das erste aus bisher deducirten an dem Tag liget, das andere von selbst sich gibt ex facti specie, allwo auf Protestation Hr. Pfarrers, selber von dem W. Unter-Vogt zur Antwort bekommen, daß wann Hr. Pfarrers Zehendträger auf quæstionirte Herrschaft. Ackeren den Zehend wollte aufheben, er von Hr. Ober-Vogt Befehl habe ihmē Zehendträger fortzuführen, und zu incarciriren, auf welches hin dann die Aufführung des Zehends wirklich vollbracht worden, so nichts anderes, als violentia, und Gewaltthätigkeit ist.

Und kan sich ersagter Hr. Ober-Vogt dieser restitution nit entschütten, wann gleich selber in continentie die prætendirende Exemption probiren wollte; nec enim est audiendus in judicio spoliator, et si dominium, & proprietatem in continentie probare velit, sed ante omnia cogendus, ut restituat spoliato.

Menoch. recuper. remed. t. n. 11. & 12. Pax Jordan. l. 14. tit. 12. n. 123. Passerin. in c. 2. de restit. spoli. in 6. n. 6. & alii passim, constatque exc. licet l. tit. cit. ubi vi ablata possessionis restitutio, si petatur, facienda dicitur ante omnem contentionem, ac proinde ante ejusmodi exceptionis discussionem; item ex c. in litteris §. eod. in fin. ubi secundum rigorem juris dicitur restituendus etiam prædo.

Et merito quidem; natura quippe dicitat, ut spoliator patiatur legem, quam ipse tulit: & cūm ipse spoliaverit, juris ordine non servato, etiam, jure suo non discussio, cogatur restituere spoliatum,

arg. l. 1. ff. quod quisque juris &c. Et extundit obligatio hæc ante omnia restituendi etiam ad eum, qui eti spoliaverit, juris ordine non servato, spoliari tamen, & dejici mandavit, modo factum fuerit subsecutum.